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Helyben :
I

vidéken:
1 bóra 60 f. ; l hóra 1 K.
i  évre 1 K 80 f. 1 } évre 3 K.
4 évre 3 K 60 f. i j évre 6 K.
1 évre 7 K 20 f. j 1 évié 12 K.

Megjelenik minden hétköznap est® 
8 órakor.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: - 
Szent István-tér I. 

í r L r r c i T  sce .
Egyes szám i hétköznap 2 I. 

Vasárnap 4 f.

Felelős szerkesztő hpu ilajdonos: Baranyay Lajos.

A HÁBORÚ,
Bukovinában

megindított offenzivánk legújabb 
jelentős sikere : Kolomea vissza
foglalása. Az itt megkísérelt 
orosz ellenállást vitéz csapataink 
két napi erŐs~harc után meg
törték, bár az oroszok mindent 
elkövettek, hogy az előnyomuló 
szövetségeseket föltartóztassák. 
Csapataink támadása és rohama 
annyira heves volt, hogy a me
nekülő oroszok még a Pruth 
hidját sem tudták elpusztítani. 
Kétezer orosz, több géppuska 
és 2 ágyú jutott csapataink ke
zébe. — A Kárpátokban sem 
szűnik a harc, itt különösen Vis- 
kov körül, Uzsoktól keletre fej
lődtek ki hevesebb összeütkö
zések. Az oroszok azonban itt 
sem bírnak ellenállni seregeink 
vitéz támadásainak, lassanként 
leszorulnak a Kárpátok lejtőiről. 
Újabban 4040 oroszt fogtak 
el a mieink. — A Mazuri tavak
nál kivívott német diadal na
gyon lehangolta a bizakodó 
oroszokat és szövetségeseit,,a 

.franc iá t, s angolt. Az orosz 
jobbszárny többé már nem ké
pes ellenállni a diadalmas ném e
teknek. A futamodó ellenséget- 
nem hagyják békén fjindenburg 
csapata, üldözi őket az augusz- 
tovi erdőségekben, minek ered- 
mónyekópen újabb 700 fogoly, 
7 géppuska lett a hadizsákmány. 
Plock-Racionz körül voltak még 
nagyobb összecsapások, melyek
ből úgy látszik makacsabb har
cok fejlődnek.

A német-francia 
harctéren az utóbbi időben moz
galmas napok vo ltak ; az ango
lok a tengerparton s Flandriá
ban kísérelték meg lövészárkaik 
visszafoglalását, de siker nélkül; 
e hárcokban 170 angol közka
tona és 4 tiszt lett német hadi
fogollyá. Reimsz körül és a 
champagnai vonalon voltak még 
elkeseredett harcok ; a németek 
480 franciát ejtettek foglyul. — 
Az Argonneokban ismét előbbre 
tolták hadállásaikat a német csa 
patok, 350 franciát fogtak el, 2 
hegyi ágyút és 7 gépfegyvert 
zsákmányoltak. — A tegnapi nap-- 
pal megkezdődött Anglia blo
kádja; kezdődik a nagy harc a 
tenger uralmáért.

A Vörös Félhold műsoros estélye.
Pompás, élvezetes estélyt szer

zett a Vörös Félhold f. hó 17- 
én a székesfehérvári közönség
nek. A Vörös Félhold támoga
tására alakult országos bizottság 
Széleskörű propagandát indított 
egész Magyarországon, hogy 
anyagi támogatást szerezzen a 
Vörös Félholdnak és egyúttal 
ápolja a régi török-magyar ba
rátságot ; -ebben az országos 
mozgalomban Székesfehérvár 
volt az első stáció, az első sike
rült állomás. A székesfehérvári 
közönség meg is értette a moz
galom ideális céljait, zsúfolásig 
megtöltötte a színházat, hogy 
meghallgassa az élvezetesen ösz- 
szeállitott műsor számait. Meg
jelent az ünnepélyen Achtned 
Hikmet bey budapesti főkonzul, 
a mozgalom lelke és megindí
tója, hogy személyes jelenlété
vel is nagyobb súlyt adjon az 
ünnepségnek, a szépen megin
duló mozgalomnak. Végignézte 
az előadást dr. Prohászka Otto
kár megyéspüspök is, kit az or
szágos bizoTfság dr. Saára Gyula 
polgármesterrel együtt, fölkért 
az ünnepség védnökének.

Az estély zenével kezdődött. 
A budapesti honvéd zenekar el
játszotta az ifjú török himnuszt, 
melyet a közönség állva hallga
tott végig ; ezt követte a „Szul
tán indulója'* és egy nyitány. A 
zenekar pompás, bravúros játé
kát zajos tapssal honorálta a 
közönség; nem csoda, hisz Fri- 
csay Richard, a székesfehérvári 
közönség kedvence dirigálta a 
zenekart, az a Fricsay, akit á~ 
fehérvári publikum annyira meg
szeretett és most oly nehezen 
nélkülöz. Volt is tapsban, ün 
neplósben része, mert a mi kö
zönségünk hálás is tud lenni 
az iránt, ki olyan sok, élvezetes 
estét szerzett neki. A honvéd 
zenekar zajos sikere után Pékár 
Gyula országgyűlési képviselő, 
a Vörös Félhold Bizottság tit
kárja lépett a közönség-elé. Poe- 
tikus részletekben bővelkedő, 
szép beszédben~4smertette még 
a fehérvári publikummal a Vö
rös Félhold támogatására meg
indított mozgalom céljait. A kö 
zönsóg nagy figyelemmel hall

gatta a kitűnő iró előadását, 
mely után Saára Gyula dr. pol
gármester üdvözölte a város kö
zönsége n ev éb e  ünnepség 
szerepeit és a jjienlevő Achmed 
Hikmet bey, budapesti török fő
konzuli. Nagy szónoki készség
gel előadott" szavai mély hatást 
keltettek, különösen, mikor az 
újraéledő török-magyar testvéri
séget hangsúlyozta. A beszé
deket három olyan pompás 
művészi szám követte, minő
ben ritkán van része a fehér
vári közönségnek. Arany Hajnal
ka, operaénekesnő török dalo
kat adott elő. Pompás hangja,

’ precíz előadása nagyon tetszett 
a közönségnek, mely tapsolt, 
ujrázott és kapott egy kedves 
programonkivüli számot. Az es
télyen azonban legnagyobb si
kert mindenesetre Sándor Bözsi
ke, a budapesti Vígszínház kicsi 
primadonnája aratta.' Ez a kis 
boszorkány egyszerűen levette 
lábáról a fehérvári publikumot. 
Temperamentumos mozdulatai, 
nagyszerű ének és táncproduk
tumai pedig annyira megnyer
ték a közönség tetszését, hogy 

"alig birt eleget tapsolni neki. 
Hálás is volt a kis primadonna, 
mert soron kívül énekelt a Si 
byllből egy kedves számot és 
előadott egy hangulatos hazafias 
prológust. Ezután ismét zene 
következett; Ambrózv Irén he- 
gedümüvósznő gyönyörködtette 
a közönséget művészi játékával. 
Á három művészi szám után 
ismét A ^c£0nésa  honvédzene
kar jelent meg a közönség előtt. 
Szebbnél szebb darabokat adtak 
e lő ;'h á b o rú s  aktualitásokat, á 
magyar, nómei és az osztrák 
himnuszt, régi, zamatos kuruc 
nótákat s végül a Mignon nyi
tányát. JPersze mindegyik darab 
után volt taps, ünneplés, éljen 
bőven, mit persze bőségesen ki 
is érdemeltek a nagyszerű zene
kar és kiváló karmestere. Ezzel 
bevégződött a műsor, melynek 
mindegyik száma nagy élvezetet 
szerzett a fehérvári közönség
nek; a nagysikerű ünnepély 
után tombola-játék következett;' 
melyen szép és értékes tárgyak 
kerültek kisorsolásra.

A sárkereszturi 
választás

határnapját a központi választ
mány február 2G-ra tűzte ki. 
Tehat alig egy hét választ el 
bennünket Madarász József örö
kének betöltésétől. A választási 
küzdelmek, mint mindenütt min
den, ezen a téren is csődöt mond
tak. Az emberek legfeljebb kí
váncsian érdeklődnek, azonban 
se izmokat nőm feszegetnek,-se 
fokosokat kézügyre nem készí
tenek, sőt még  ̂ torkokat se kö
szörülnék és nagyokat nem is 
nyelnek a szép reménység fe
jében. Ez egyébiránt eddig se 
volt szokásban a jó öreg Mada
rász József kerületében, akit 
mindig becsületért és becsület
ből szoktak megválasztani. Haj
landóság azonban lett volna rá, 
amennyiben egyes képzelődök 
egészen önkónyileg emlegetni 
kezdték Károlyi József gróf ne
vét. Hogy miért ? és ki által biz
tatva ? — nem tudatik. Azonban 
valószínűleg azért, mert a ga
vallér és gazdag gróftól pénz- 
dobálást reméltek. A szép és hiú 
reménység paripájáról azonban 
maga a nemes gróf szállította 
le őket, amennyiben tegnap Szüts 
Jenő alispánnak a harctérről tá
viratot küldött és kereken ki
jelentette, hogy se nagykárolyi 
mandátumáról nem hajlandó le
mondani, se Sárkereszturon nem 
hajlandó jelöltséget vállalni.

így a jelöltségről, illetve a 
választás eredményéről eddig 
semmi pozitív nincs.

Vármegye a hősök 
emlékéért.

Megyénk közönségének min
den rétege példátlan önfeláldo
zással és áldozatkészséggel teF 
jesiti azon szent kötelességet, 
melyet a szerte dulA világhábo
rú reá hárít Vitéz fiai halálmeg
vetéssel állják az ellenség golyó
záporát vagy hősiesen törnek az 
ádáz ellenfél halált szóró soraira. 
Az itthon maradtak az alig serdülő 
iskolai ifjúságtól kezdve az erőt- 
TenedfétT aggastyánokig^egyfor
mán végzik a hadsególyzós ko* 
telességeit.
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Ez örök dicsőségre méltó 
tények maradandó emlékéül a 
vármegye törvényhatósági bi
zottsága elhatározta, hogy a há
ború szerencsés befejezése után 
a dicső hősi és hazafias tényék
hez méltó emlékkönyvet ad ki. 
melyben a vármegye hőslelkü 
fiainak emlékezetes és a várme
gyére soha ki nem hunyó fényt 
derítő tettei, azokkal kiérdemelt 
legfelsőbb kitüntetések, a dicső
séges halált haltak névsora, a 
69-es, 17-es gyalog —r a 13 és 
10 es huszárezredek e háborúban 
való részvételének rövid törté
nete, nemkülömben a közönség 
áldozatkészségének széleskörű 
akciója megörökitessók, s ennek 
megirására Marosi Arnold ta
nárt, a Muzeum igazgatóját és 
Rexa Dezs'''. főlevéltárost egye
bekben pedig az emlókönv ügyé
nek vezetésével a vármegye 
alispánját bizta meg. Megbizza 

-topábbá az alispánt azzal, hogy 
a vármegye elesett hős katonái
nak [nevét jegyzőkönyvébe va
ló megörökítés végett a törvény- 
hatósági bizottság közgyűlésé
nek időről időre bejelentse. .

Mire jó a hadisegély a 
cigányoknak.

A helybeli cigánytelep tauglich 
legényei közül 13-an bevonultak 
hadi szolgálatra. Dádék és rajkók 
könnyei kisérték el őket a sóstói 
cigánytelepről a kaszárnyába, onnan 
pedig a háborúba. A 13 vitéz ha- 
gyott maga után családot, rajkót 
asszonyt, öreget, vegyest, így az 
az állam, a jó becsületes állam 
felvette a hadisegélyzettek közé a 
sóstói Kolompárokat is. Nosza lett 
erre öröm a Sóstón, s az otthon * 
maradottak majd kirúgták a ron
gyos foltos sátor oldalát. Mikor pe
dig elérkezett á hadisegély felvevé- 
sének ideje, fölkerekedett az egész 
cigánytábor s a vajdával élükön kül- 
döttségileg csípték föl a jó kis ál
lami segítséget. Ennivalója eddig is 
volt a cigánynak, most lett neki 
pénze, ez pedig nem tud megmele
gedni a cigány zsebében. Menetköz
ben hazafelé megálltak Krausz Ru- 
dolfné Szóchenyi-utcai korcsmája 
előtt és be akartak oda térni. A tu
lajdonos azonban nem igen örült a 
megtiszteltetésnek és kitessékelte a 
zajongó hadat, mert látta, hogy már 
úgy is odáig volt a bortól az egész 
pereputty. Ezek azonban nem nyu
godtak bele az elutasításba, s mit 
tehettek egyebet, beverték a korcs
ma összes ablakait. Ez azonban még 
nem volt elég. A korcsmából nemso
kára távozó Bencsik István Széche- 
nyi-utcai lakost is megtámadták és 
alaposan nekiestek. Véres vereke
dés keletkezett.*Az egész cigányse
reg rátámadt Bencsikre, sőt elvették 
a  pénzét i s ; szorongatott helyzetiéből 
egy katona, Noszkó, a sorompós fia 
szabadította ki. A cigányokat a- 
zonban ez a verekedés sem hütöt- 
te le, este beverték felül rá a 
Bencsik ablakait. A rendőrség meg
indította a cigányok ellen az eljá-

H Í R E K ,
— Katonai kitüntetés. Kováts 

Lajos dr. ügyvédet, aki a déli 
harctéren most már a hetedik 
hónapja teljesít hadi szolgálatot, 
őfelsége a szignum laudisz szál 
tüntette ki.

— Előléptetések. Pilisi Kom-
haber Adolf, a háború tartamára 
ténylegesitett nyugállományú 
altábornagyot, aki városunkban 
mint honvédőink dandárpa
rancsnoka szolgált pár évvel 
ezelőtt, cimmel és jelleggel al- 
tábornaggyá, Seh József 10 hu
szárezredbeli, Reviczky
Ádám és Nergl Jenő 69. gyalog
ezredbeli, továbbá Tömöry Géza 
13. huszárezredbeli őrnagyokat 
alezredessé, Lengyel Elemér, Stei- 
ner Kálmán 17. honvódgyalog- 
ezredbeli és W olffüngó  10. hu
szárezredben főhadnagyok szá
zadossá, Boross Jenő 69. gyalog
ezredbeli és Czimbál Ede 17. 
gyalogezredbeli zászlósok had
naggyá lettek előléptetve.

— Kinevezés. Kraus Teodort, 
a helybeli tártaiékkórház gaz- 
dászati főhadnagyát őfelsége 
századossá nevezte ki. Az elő
léptetés úgy katonai mint pol
gári körökben a legnagyobb 
örömet kelti, mert a kinevezés 
a kórház kibővítése, mai nívó
jára emelése, úgy a betegek és 
sebesültek mintaszerű ellátása 
körül kifejtett megbecsülhetetlen 
tevékenység gyümölcse

—  Hősi halál. Kölner Géza a 
52. közös gyalogezred tartalékos 
szakaszvezetője, móri illetőségű fő
városi vaskereskedő az északi harc
téren hősi halált halt. A háború 
első napjától kezdve a harctéren 
volt, hősies bátorságáért kitüntetést 
is kapott. Sok tűzben vett részt, s 
végre egyik heves szuronyroham
nál ő is a csatatéren maradt. Köl
nért, aki éppen bevonulás előtt két 
hónappal nősült, Székesfehérvárott 
is sokan ismerték. A vitéz szakasz
vezetőben Kelemen Béla, a Székes- 
fehérvári és Vidéke szerkesztőjének 
felesége testvérbátyát gyászolja.

— Székesfehérvár lisztje. Dr.
Saára Gyula polgármester felszólí
totta a-helybeli malomtulajdonosok 
közül Akots és Grubert, hogy napi 

'75. q. gabona megőrlését vállalják 
magukra a város számára ódendő 
gabonából.

—  A török főkonzui raegtekin 
tette városunk műkincseit. A Vörös 
Félhold műsoros estélye érdekes 
vendéget’ hozott Fehérvárra. Az 
estély szereplőivel együtt eljött hoz
zánk Achmed Hikmet budapesti 
főkonzul is. A vendégeket magyar 
barátsággal és szívességgel fogadta 
a város vezetősége. A vasútnál Ságy 
Lajos rendőrfőkapitány üdvözölte, 
majd bekísérte őket a városba. A 
város vezető egyéniségeinél tett 
látogatás után, a főkonzul Fehér
vár nevezetességei iránt érdeklődött; 
így megtekintette a székesegyházat, 
is hol Mayer Károly pápai prelátus 
kalauzolta. A főkonzul különösen 
az ereklyék és a kincstár iránt ta
núsított nagy érdeklődést. Nagy

élvezettel nézte végig a százados 
műkincseket, nagyon érdekelték Szent 
István koponyája és a régi Szent 
István bazilika még látható marad
ványai.

— Hősi halál. A ’girálti hadikór
ház vezetőségének jelentése szerint 
Máhr József öreghegyi 36 éves la
kos, ki a 17-ik népfölkelő gyalog
ezred erődítési munkásosztályában 
teljesített hadi szolgálatot, január 
hó 10-én tífuszban Girálton elhunyt. 
Özvegyén kívül 3 kicsiny árvája si
ratja

— Közgyűlés- Az Általános Bank 
és Takarékpénztár Részvénytársa
ság 1915 március hó 6-án (szom
baton) délután 3 órakor az intézet 
helyiségében Székesfehérvárott (Vár
körút 14) tartja Ill ik évi rendes 
közgyűlését.

—  A Közgazdasagi Bank és Ta
karékpénztár részvénytársaság igaz
gatósága ma tartott ülésében meg
állapította az 1914 évi december hó 
31-én lezárt mérleget és veszteség-és 
nyereségszámlát. Az igazgatóság a 
jelen rendkívüli viszonyoknak meg
felelő rigorozitással állapította meg 
a mérleget, mely az intézet kintle
vőségeiből eszközölt 27028 korona 
74 fillér leírás után, 100085 korona 
62 fillér nyereséggel zárul. Az inté
zet értékpapírjai az előirt árfolya
moknál jóval alacsonyabb értékben 
bilanciroztattak és az igy származott 
77096 korona 97 fillér értékpapír 
veszteség a mérlegben teljes össze
gében leíratott. Az igazgatóság a 
bankosztály és a kézi-zálogosztály 
berendezését teljes összegében irta 
le és az intézeti székház értékcsök
kenésére 5000. — korona leírást 
javasolt a közgyűlésnek. A közzé
tett meghívó szerint a közgyűlés 
1915 évi február hó 28 án fog meg
tartani. A javaslatba hozott oszta
lék pedig 7 százalék azaz 14. — 
korona. Az igazgatóság mellőzte 
azon eddigi gyakorlatát, hogy az 
évi nyereségből egy összeget jó
tékonycélra fordítson. Ezt helyette
sítendő olykép határozott, hogy ki
zárólagos nadisegély célokra 1000. 
koronát szavazott meg.

—  Rövid hirek.
Katonatemetés. Spindler József a 

cs. és kir. 33. Landsturm Baon 
népfelkelője klein-eibensteini alsó
ausztriai lakos a harctéren kapott 
sebesülésében elhunyt. Temetése 
fqbruár_ynóy 19 én d. u. 2 órakor 
leWa^cs^patkórház halottasházából.

Szálloda a Szerelmes kakaduhoz. 
Hétfőn és kedden az Apollóban. 
Másfél órán át kacaghat.

Vigyázai I A 17. honvédgyalog
ezred február 22, 23, 24 és 25 
napján éles töltéssel a város hatá
rában harcászati lőgyakorlatot tartj

—  Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts , Róbert „Magyar Korona" 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

F
IUMEI kávébehozatal

SZÉKESFEHÉRVÁR
:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :

Pörkölt kávókeverókei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagyporkölde 1 Telefon 250.

s z í n h á z .
A szombati előadásra Aranyossy 

Annuska jutalomjátéka van kitűzve. 
Szinrekerül Herceg Ferenc nagy
sikerű vigjátéka: A Gyurkoyits
leányok. A jutalomjátékos — ki a 
Mici szerepét játssza a darabban — 
és választott darab garanciája an
nak, hogy élvezetes estéje - lesz 
szombaton a pulikumnak.

Rejtelmes idegen.1 A Nordisk Film 
Co. legutolsó újdonságát a Rejtel
mes idegent mutatja be pénteken 
és szombaton az Apolló. A gyö
nyörű társadalmi drámában a fősze
repet Olaf Föns a legkiválóbb mo- 
ziszinészek egyike játsza. Több hu. 
moros kép, egy kisebb dráma s ha. 
borús aktualitások egészítik ki a mű. 
sort.

I Székesfehérvár szab. lür. város

A P O L L O
színház

Február 19 és 20 ikán :
1. Furfangos szabó, (humoros.)
2. Kígyó sziszegés, (dráma.)
.3 Riportok a háborúból.

Képek a német-francia harctérről.

Rejtelmes idegen
dráma 2 felvonásban.

A legújabb Nordisk-kép.
6. A tubákos szelence, (hum .)J

APROHIRDETESEK.
Belvárosban egy jó forgalmú üz

let betegség miatt eladó. Tudakozni 
lehet a szerkesztőségben.

50 hektó öreghegyi ó es ujber 
eladó. Tudakozni lehet a szerkesz
tőségben.

Egy tisztességes, intelligens fiatal 
özvegy, aki mindenben jártas, 
megfelelő házvezetőnői állást 
keres.- Kitünően főz. Megkeresések 
Székesfehérvár, Haltér 21. sz. alá 
kéretnek.

3 búzaföld az alsótelekben kuko
rica alá bérbeadó. Tudakozódni le
het Sörpince utca 20. sz. alatt.

Egy kétszobás utcai úri lakas
a hozzátartozó, mellékhelyiségekkel 
együtt május 1-lre kiadó. Bővebbet a 
Kümmel virágüzletben Kossuth utca.

2 szobás lakás villanyvilágítással 
előszobával május A  re kiadó 
Királykut-utca 23 szám alatt.____^

Turner Imre kárpitos és díszítő,
Lakatos utca 1. szám tfrattVMinden- 
nemü kárpitos és diszitőmunkát a 
legjutányosabb árban készít.______‘

Kétszobás utcai lakás Gáztelep- 
utca 19. sz. alatt május 1-re kiadó.

Bevonuló népfelkelők figyelmébe!
Alsóing és nadrág gyapjú és teveszőrből, gyapjú svetter, teveszőr- és szőrme mellény, nyak
védő, hósapka, érmelegitő, lábszárvédő, vízhatlan posztó- és bőrgamaschni, kötött- és bárány- 
béléses keztyü, teveszőr-harisnya, talpmelegitő, szőrmegallér, zseblámpa stb.

Nagy választékban, legolcsóbban NOFITZER-nól kapható.
Vízhatlan hátizsák, „Basehlik* fejvédő és takaró-pokrócból nagy választók.
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A SZÉKESFEHÉRVÁRI KERES- 
KEDELMI BANK

rendes évi közgyűlését
1915 évi március hó 7-én délelőtt 
10| órakorsajátüzlethelyiségében
tartja meg, melyre a társaság rész
vényesei tisztelettel meghivatnak.*

A közgyűlés tárgyai :

Az 1914< évi Zárószámadás elő
terjesztése, az Igazgatóság és 
Felügyelöbizottság jelentése.
Az osztalék meghatározása és 
a felmentvény megadása.

. 6 igazgatósági tag, a felügyelő

be ottság és 2 felügyelő bizott
sági póttag és 9 választmányi 
tag választása.

4. Indítványok. .
Szfehérvár. 1915. évf febr.' 5-én.

Gróf Zichy János,
<lnök.

*Azon részvényesei^ kik a közgyűlésen 
résitvennl óhajtanak, tartoznak az alap
szabályok 35: §-a értelmében saját nevükre 
szóló részvényeiket legalább 8 nappal a 
közgyűlést megelőzőleg az intézeti pénz
tárnál átvételi jegy kiszolgáltatása mellett 
lejenni. t-  .

A Székesfehérvári Kereskedelmi Bank zárószámadása az 1914 üzletévről.
Tartozik. MÉRLEG-SZÁMLA. ; Követel.

V A G Y O N ií K f.

Pénztárkészlet és girókövetelés 
Pénzváltóüzlet értékei .
Értékpapírok:
500.000 K%4« m. koronajár. á

4i" m. koronajár. „ 85-—
„ m. hadikölcs. „ 9U-- -
„ ̂ pesti k. b. közs. k. á 85-—
„ 44lo m. agrárjár.-j. á 85-

4?ü m. lesz. pvb. zl. á 85v

72.— 360.000 
207.672
96.000 

138.550
85.000 
85-000

20 drb. Osztr. m: bank részv. á 1.700-— 34-000

244.320
100.000
163.000
100.000 
100.000

60 „ Pesti m. kér. b. „ „ 3-200"- 192-000-—
75 „ M. ált. hitelb. „ „ 650’— 48750'—

100 „ M. lesz. és pvb. „ , 400- - 40-000-— ;
Ó „ Pesti h. e. tkp. „ „ 13-000-- 65.000--

60 „ Egy.bp.főv.-tkp. „ „ 2.000.— 120.000"— .
65 „ M.orsz.közp.tkp. „ „ 1.400*— 91-000*—

100 „ Magy. ált. tkp. „ „ 500-— 50-000-
150 „ Leps. és vid. tkp. „ „ 200, - 30.000-- 1642972

függő kamatok
Nyugdíjalap é r té k e i...................
Pénzintézeteknél elhelyezett tőkék 
Szfehérvári köles. néps. egyl. hetibetétek 120.033 
Szfehérvári köles.segélyző égyl. hetibetétek 56.02f 
Váltótárca . .
Jelzálogkölcsönök 
Előleg-kölcsönök
Adósok folyószámlán és fedezet mellett
Intézeti ház .............................................
Berendezés és le ltá r..................................

26039587 
•60892 97

82

18339 01 
143044 43 
171344 46

176062 82 
244110051 
1492970 — 
117158 — 

2619503 18 
145000 

1000
9289789 25

T E H E R

Részvénytőke................................................. 1000000
Rendes tartalékalap.................................................» 268168 97
Nyugdíjalap .....................................................   14318467
Ösztöndíj alapítvány . . . . . . , . . . 2000'
Betétek :

takarékpénztári betétkönyvre . 5.304.279-56 '
- folyószámlán . . . .  . . .- 1.580.891 688517056

Viss^leszámitolás az Osztrák-Magyar banknál . . ■ 793483 30
Hitelezők' ................................................................  5435331
Átmeneti tételek ......................................................  5770205
Nyereség mint e g y e n le g .......................................  85726 39

9289789 2o

Tartozik. VESZTESÉG- ÉS NYERESÉö-SZÁMLA. Követel.

V E S Z T E S É G :

Betétek kamata .................................................  .
Folyószámla betétek kamata . . . . . . .
10£ betétkamatadó ......................... ........................
Adó és ille ték .................................. ........................
Tiszti fizetés és n y u g d í j .......................................
Üzleti k ö ltség ..........................................................
Árfolyamcsökkenése

az értékpapírokon mint veszteség 158.284-93 
levonva árfolyamkűlönbözetj tartalap. 100.00Q-— | j 58284.93 

Leírás

[  k  E
' N Y E R E S É G :

1] 258259,66 Kamatok ................................................................ ■:
"  2756474 Pénzintézeteknél elhelyezett tőkék kamata .  .  .  jj
l  28582 39 Ertékpapirok\ adómentes jövedelm e-....................

1 9941:49 P énzváltó ját nyeresége............................. • .  .  j
j |  3088331 H áV bép^w edelem ....................................... * .  .
H 5650,'68 J u t a l e k .................................. ............................. . . .  11

kétes követelésből . . . . . .  6.2ĵ 8*03 i
intézeti h á z b ó l .............................  5.000-— j
berendezésből . . ......................... 527'20 j

Nyereség mint e g y e n le g ........................ ..... __J

- • I 
!
!

11825|23
85726139

51671832

Székesfehérvárott, 1914. december 31-én.

Zichy János gróf,
elnök.

Kari István,
h. elnök.

Ifj. Pápay Nándor,
ügyvezető igazgató.

AZ IGAZGATÓSÁG:

Dr. Eisenbarth Károly. GrünfCld Jakab. Grünfeld Pál.
ld. Pápay Nándor. Pető Miksa. Tóth Aladár. Pollák Henrik.

Almássy János,
főkönyvelő.

Kégl Dezső. 
Schlamadinger Gyula.

Dr. Pataki Ármin.

Megvizsgáltuk és „helyesnek találtuk. 

A FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG:'

Dr, Fejér Ferenc. Dr. Kégl Károly.



FEJÉRMEGYEI NAPLÓ 1915.-február 19.

M E G H Í V Ó

a Közgazdasági Bank és Takarékpénztár Részvénytársaság Székesfehérvárott
1915. évi február hó 28-án, d. e. II órakorsaját helyiségében (Nádor-utca) megtartandó

IX-ik4vi rendes közgyűlésére. *)
t X  A  I >  I l i  E  X  D :

1. Az igazgatóság jelentése.
2. A íel^gyelg-ljizottság jelentése.
3. Határozathozatal jel mérleg megállapítása és a

nyereség felosztása, ‘továbbá az igazgatóságnak és a 
felügyelőbizottságnak adandó felmentvény iránt.

4. A választmány megválasztása.
5. Indítványok.

*) Közgyűlésen csdXffífo részvényesekr vehetnek részt; akik a közgyűlés megtartása előtt nevűkre szóló részvényeiket a még le nem járt szelvényeikkel együtt a 
arsaság pénztáránál Szék'esf&hfi^kótt vagy a Magyar Általános Takarékpénztár részvénytársaságnál (Budapest, V. József-tétársaság 

erről szóló megfelelő elismer^ fldlen leteteményezik. (Alapszabályok 13. §-a.)
f-ter 14) legalább 8 nappal a közgyűlés napja előtt,

-afefi-
• ’M é r & g s z a m i a  S9 I 4  d e c e m b e r  .h é  3 i - é n .

V A G Y O N . K, f.

75207 26Pénztárkészlet ................................................
V áltók .......................................... : . . . . .  376897258;
Jelzálogkölcsönök..................... ..... . . .  .221710431
Lombardkölcsönök . . . . . . . . . .  24869678
Folyószámla adósok fedezet mellett . . . 894847 02
Kézizálog o sz tá ly ..................................... 93870 19.7223490 88
Értékpapírok. -
32800 

—1320 
3360 
2000 

515000 
10400- 
20400; 
2000-

-K 4 ,’-os m. koronájára 70—K 22960*-
, 70*— „ 1344*
80’ —„ 2688*-- 

, 74*— „ 1480*—
, 84*—„432600* 

7696*— 
15096*—!

, 74* — „

2000 -

1480*-
1600*

63250*
27000*-

____  jár. köles.
4?°-os törl.^]arT~r 
4*2$-osEgys.jár. »
41 ö M Á.T. zálogl.
41-os „ „ „ .
4'o;OS Bp. íöv.k-ktv. 74 
4',1-os P. Első Hazai Tkp.

záloglevél „ 74*— .
4ijl Kisb. fldb.z.% 80*—

110 db. M. Ált. Tkp. rész^', „ 575*—
270 „ Északsom. K._Tkp. á 100*—

Váltóüzlet értékpapírjai és p.nemei „~24289*49;| 001483 49*
Függő kamatok . .  . . ' . . ; T ' 7 ‘ . * 15176,91- 616660Í40
Átmeneti t é t e l e i t ................................t . . .
Berendezés . . . . . . " . .
Kézizáloy osztály berendezése ^ Í esen eirva 
Intézeti ház . . ........................................... .....

24174!73

140000
'8079533 27

T E H E R . -

Részvénytőke. . . .’ . . . . . . . .
Tartalék ................................................ .....
Külön tartalék . . . . . . . . . .- .
Értékpapirárfolyam ingadozási, tart .' . . .
Dr. Rádai- Lajos segélyalap . . . . . .
Betétek folyószámlára s betétkönyvre . . .
Viszleszámitolt váltók . . . . . . . .
Engedményezett jelzálogkölcsönök . . .
(Engedményezve a Magy. Általános Tkprra.)
Folyószámla hitelezők. .. . ...........................
Átmeneti- tételek . * . . . . ......................
Fel nem vett osztalék . . . . . .
Nyereség. . . .  . . . . . . .

• \

K.
:
f.

1000000;
300000;
íooooo!

10000,
10000 _

3086080; 16
1376825; 42

1260438 69
784070; _

50064138
769:_

100685: 62

-■8079533:2r

V e s z t e s é g -  é s  n y e r s s é g s z á m l a  1914 . d e c a m b - i r  3 i - é n .

T A R T O Z I K . [ K. f. : K* •j.f’
.......  ■ '■—  — *> ■ —

K Ö V E  T E L. • -
___ ' . . .  i

|- K.
il

f; ! K. f.

Tiszti fizetések................................... ..... . . 1 ; . ' i
22233 15 Kamatok . . .  . . . /  . . . .  . . , 382240 65

Tiszti lakbér. . . . .  . . .  7, . . . . i 6764 Adómentes értékpapír kamatok . . . . . ‘ 31404 01
' Irodabér, általános költségek, fűtés . . . . s l Jutalékok . . . . . . . . .  . . . . . 25570 97

és világítás. . ........................... . . | r  12779;65 Házbérjövedelem .................................................; 6125
Nyugdíj hozzájárulÜf. . . . . . . . . ; 1407 43 Áthozat az értékpapír árfolyam . . . .. .
Betét kam at......................................... . 1 124909 97 ingadozási tartalékból (adómentes) . 30000 _
Tőkekamat adó . ........................................: i 12490 99 ^Nyereség áthozat 1913. évről . . . . . ’ . j 2277 40
A d ó . ......................... .......................................... ! 26979 —
Visszleszámitolási kamat . . .  . . . . . .  . j | 88271 25
Leírás a berendezés é r t é k é b ő l ..................... 4000

„ az értékpapírok „ ......................... j 77096 97 81096 97
Nyereség............................................................. j 100685 62

1 1 477618 03 477618 03

Székesfehérvár, 1914. december hó 31-én. Hajduska'^Gyula,"főkönyvelő.
- * AZ I G A Z G A T Ó S Á G :  ' > . ^

Poor, alelnök. Elek, vezérigazgató. Gerő, dr. Goszthonyi, Grünfeld, dr. Horváth,
Káldor, ifj. Lőwinger^ Pick, Rosenzweig, dr. Steiner

"t* . Megvizsgáltuk és helyesnek t ’

Székesfehérvár, 1915. február iw A8-án.

A F E L Ü G Y E L Ő  B I Z O T T S Á G :
___________ F ö k .____________ Fischer, _______ Gyulai, Kovács, Paál.

Nyomatott íz  Egyházmegyei Könyvnyomdában, °  -stehórVárott.
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